Пондерирање на WT стратегии 
	WT - СТРАТЕГИИ
(Справување со потенцијалните екстерни закани преку јакнење на внатрешните слаби страни)
	Threats
(ПЕЗ-ови – потенцијални екстерни закани)

	
	Намалување на наплатата
	Зголемување на фиксните трошоци
	Одлив на вработени
	Чести предвремени избори
	Зголемување на давачките кон државата
	Ранг

	Weaknesses
(ПИП-ови – точки на потенцијални подобрување)
	Организациско комуницирање
	2
	2
	5
	0
	0
	9

	
	Испорака на роба до коминтентите и купувачите
	3
	4
	4
	0
	0
	11

	
	Надворешни добавувачи на услуги
	2
	5
	4
	3
	0
	14

	
	Инертен маркетинг систем
	1
	1
	4
	2
	1
	9

	
	Однос на вработените кон работата
	0
	0
	3
	1
	0
	4


Постапка за пополнување на WT матрицата:

· Се проценува какво е влијанието на секоја екстерна закана кон секоја од слабите страни. Поточно, колку екстерната закана ја загрозува слабата страна;
· Пример: се проценува влијанието на тоа колку екстерната закана намалување на наплатата  ги загрозува организациското комуницирање, испорака на роба до коминтентите и купувачите, надворедшни добавувачи на услуги, инертен маркетинг систем и однос на вработените кон работата;
· Ако екстерната закана воопшто не ја загрозува слабата страна ставате вредност 0;
· Ако силната страна целосно ја загрозува слабата страна ставате вредност 5;
· Дозволено е повторување на вредностите кои ги ставате според ваша проценка;
· Постапката се повторува за секоја екстерна закана;
· Вредностите се собираат по хоризонтала;
· Слабата страна која ќе добие најголема вредност е вашиот приоритет во WT стратегиите. Поточно тоа е слабата страна која е најзагрозена од екстерните закани и треба да работите на нејзино зајакнување за да не биде „изедена“ од надворешните закани и да стане критична за функционирање на компанијата. Во примеров, тоа е слабата страна Надворешни добавувачи на услуги;
· Се препорачува бројот на приоритети во WT стратегиите да не биде поголем од 5 во зависност од големината на компанијата
